
さいたま市テニス協会の武田和浩です。2025年4月20日

に開催された当会の総会で理事に選任された後、会長にご

推挙いただき、着任いたしました。公益財団法人日本テニ

ス協会(JTA)公認の元プロテニスプレーヤーとして、情熱

を燃やした庭球界のお役に立てればと考えておりますので、

何卒よろしくお願いいたします。JTAでは、20代だった

1987年にプロのプレーヤーとなり、登録上は2019年まで

プロ資格を継続していました。

当会は、さいたま市内のテニス団体を統括し、テニスの普及発展と技術水準の向上を図るとともに、市民

の皆様の体力向上とスポーツ精神を養い、テニスを通じて親睦を図ることを目的としています。2025年度

の登録団体数は297団体、会員数は5889人に上り、年間を通じて各種の市民大会を開催しているほか、講習

会やエンジョイ大会なども実施しています。

会長職をお引き受けいたしましたからには、会員の皆様が気持ちよくプレーができるよう、環境整備に力

を尽くしてまいりたいと思います。また、市民の皆様にテニスの楽しさや面白さを知っていただき、普及促

進を図ることも重要な責務であると考えております。

さいたま市議会議員３期、埼玉県議会議員１期(現職)の経験を通じて培ってきた人脈など、市や県との太

いパイプも生かし、役員の皆様をはじめ、会員各位の力をお借りしながら、精いっぱい取り組んでまいりま

すので、よろしくお願い申し上げます。

問い合わせ窓口

ラケットショップ キャビン

〒330-0802 さいたま市大宮区宮町1-38-1 ＫＤＸ大宮ビルBF1

受付時間： AM10：00～PM6：00

ＴＥＬ０９０－８８０９－３７８７


